De faciei,oris,& tonsillarum affectionibus: Cui annes-
xum est, De destillatione,& tulsi ,asperg arteriæ,
pulmonis , ac thoracis affectionibus.

AD SVPERCILIORVM ORNA-
TVM. CAPVT I.

Vanquam quod ad hanc rem attinet,
iā ante à nobis dictū sit, ubi de deflus-
cio capillorum capitisi, Sermone sex-
to, mentionē fecimus , dicemus tamē
& hic nō importune, sed ut habet, pau-
cis. Illatio augens superciliorum cas-
pillos, atque etiam aliarum corporis partium , eadem
etiam eosdem nigros reddit. Nuccum ponticarum in-
teriora in uase figulinio torrefacta contere, & pinguedi-
ne capræ sylvestris excipe , atque cum hoc ipso partes
inungi præcipe. Aliud. Adianti unciam unam , ladani
sextantem, passi cretici heminam unam , contunde ac
subige cum passo: deinde torre, ut dictum est, ac rursus
cum pingui capræ sylvestris, aut ursi contere , & utere.
Potes & hoc accommodare ea, quorum meminimus
Sermone sexto . Item ex armeniaco lapide de quo
Sermone secundo capite duodecimo diximus , siccо
trito supercilia insperge.

De hypopiis , hoc est , his quæ sub oculis fiunt
suggillationibus. Cap. II.

Quod hypopia sub oculis fiunt, ipsum nomen in-
dicat: siquidem hypopium Græcis hypoptalmium
significat, quod Latinis sub oculis sonat . Sunt autem
hypopia ex genere suffusionum sanguinis in locum
contusum : fiuntq; ex plaga , quam tenuibus sub
cute uenulis contusis , sanguis per fissuras sub ipsam
cutem,

S E R M O

cutem, affatim effunditur, neque id uno loco. In gruos
 mos enim coit statim, & liuet locus, progressuq; tem-
 poris nigrescit. Quare medela occurrentum est, antea
 quam nigrescat, cura potissimum ad hoc adhibita, ut
 concretus sanguis discutiatur. Quod si tunicula quoq;
 rumpatur uenularū, ex quibus effunditur sanguis, mis-
 scandum est his quæ discutiendi uim obtinent, parum
 quiddam ex constringentibus. Nam si in principio so-
 la discutētia exhibeantur, non tantū id quod effusum
 est discutient, sed per ipsas uenarum contusarum fissio-
 ras amplius quiddā elicient ex sanguine in ipsis uenis
 contento. Quum uero in naturā suam redierint uenu-
 lā, etiā citra admixtionem cōstringentiū, ad discussio-
 nia transeundunt. Atq; ego sanè in principio utor Nili
 ex rosis collyrio, ex eo in aqua dissoluto, locū fugilla-
 tum illinens. Vt or autē pro fomento, decocto melilo-
 ti & fœnigraci. Deinde collyrium quoq; in eodē de-
 cocto dissoluo, aut etiam in solo fœnigraci decocto.
 Quod si reliquiæ quædā restiterint ipsius affectionis,
 dissolutis ex myrrha collyriis in fœnigraci decocto, il-
 lino bis in die, prius tamen cū spōgia in decocto mai-
 defacta loco foto. Idem præstat in principio, nō præ-
 sente ex rosis collyrio, glaucium illium, & sex olei co-
 quando cōdensata. Inueteratū autem iam malū ex san-
 dice collyria tollunt, & quæcunque præclare omnino
 discutiūt, qualia Diſcorides inter facile parabilia enu-
 merauit. Ea enim quæ sub oculis fiunt fugillata, inquit,
 & liuores iam inueteratos tollunt, raphani cortex cū
 melle illitus, bryoniæ radix uino aut cerato excepta,
 bulbus cum uitello oui impositus, aqua marina cali-
 da pro fomento, aut muria uel falsugo, caseus antiquus
 cum decocto hyssopi impositus. Statim autem tollit se
 piæ testa cum aceto illita, sinapi cerato exceptū, cucu-
 meris sylvestris radix contrita cū melle, lini semen cō-
 tritum cū lac̄te. Critonis compositio. Ad liuores alte-
 infix os

Infixos, & ea quæ sub oculis fiunt fugillata, seminis uiri
eis albi drachmas tres, radicis herbæ lanariæ siue radi-
culæ drachmas tres, nitri rubri, corticis raphani, hyffos
pi, farine fabarum, uniuscuiusq; drachmas tres, myros
balani drachmas. xl. cineris pulmonis agni exusti 3. xl.
bulborum rubrorū drach. xl. radicis thapsiæ aut succi
drachmas quadraginta, corticis thuris drachmā unā:
excipe cerato ex oleo rosaceo apparato, ac linteolo
infartum impone. Oportet autem aſſidue amouere,
cum cautione, ne locus exulceretur. Ego autem exper-
tus sum, nucem pingue, uetusitate rancidam, certissimam
ad liuores remedium. Porro reclinato ac supino
remedia adhibere conuenit, ut adhærent spatio hora-
rum trium quam optime contrita.

Circumlitio præseruantes faciem, ne à sole
aut uento exuratur. Cap. III.

Circumlitio faciei, quæ aurea appellatur: Lupinoru-
ſicorum sextarios. iii. aquæ pluuialis sextarios. xiiii.
iniice in uas æreum stanno obduetum, finasq; made-
fieri per triduum: quarta autem die decoque ad pru-
nas usquequo dissoluantur lupini: deinde per colum
exprime liquorem, ac eum seorsim decoque, atq; ubi
condensatus fuerit, in uas uitreum repone. Vbi uero
uti uelis, quantum satis uidebitur accipe, & cum eo in
modica aqua dissoluto faciem illine. Alia ualde lauda-
ta. Similaginem lotam & per pannum percolatam fi-
nas desidere, aquamq; abiice, fecem autem cum albu-
mine oui permisce, donec mellis crasciē accipiat, &
cum hoc faciem obline uersaturus in sole: quum uero
à sole receleris, frigida multa ablue. Alia. Boni colo-
ris faciem hæc reddit, atque itē uniuersum corpus. Ma-
ritchem cum oleo omphacino dissoluatam circum-
line: aliquando autem & olei loco medullam cerui-
nā, aut uitulinam accipimus: aliquando ceratum liqui-
dū. Alia. Cupresi ac illicis scobem in oleo decoctam.

A E T. d d d oblini.

S E R M O

oblini. Alia. Solani succum cum oleo illine. Alia. Nubes pineas cum modico aceto contere, adiecto melle sufficieti ac oui crudi uitellis, atq; hoc ipso faciem oblini: neq; refert etiam si citra acetum eo utaris. Alia. Haec in aestate conuenit, faciem praeseruans: tragacanthi, ammoniaci thymiamatis, costi contusi, cuiusq; sextantem, aluminis liquidi drachmas quatuor, thuris sextantem, amyli sexuncem, oua cruda recentia. xiii. melis libras tres, mulsi sextarios tres. Tragacanthum, ammoniacum, & thus in mulso madefieri per noctem unam, in uale uitreo finito: oua autem integra in acetum uectus & acre proiecta, per triduum macerato: alumen uero optime lauato: deinde omnia simul in mortarium fissile coniecta ac diligenter commixta, melle costo expedito, atq; utere, faciem ex eis oblinedo. Ante ingressum uero balnei, medicamentum hoc tollatur, atq; id particulatum auellere conuenit leni tractu ex facie induratum, deinde aqua tepida abluere, & spongia abstergere, quod ubi factum est, manna thuris in albumineoui dissoluta, faciem illinito.